РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
                                                                 п. Кропоткин

от «22»  февраля  2018 г.                                                                                         № 24

 Информация о предоставленных
 муниципальных услугах населению
 специалистами администрации Кропоткинского
 городского поселения за  2017 год

          В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями), руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, Регламентом Думы Кропоткинского городского поселения, Дума Кропоткинского городского поселения

РЕШИЛА:
         1. Принять к сведению информацию о предоставленных муниципальных услугах специалистами администрации Кропоткинского городского поселения за  2017 год.
         2.  Опубликовать данное решение в газете «Вести Кропоткин» и разместить на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения: администрация-кропоткин.рф.

   Председатель Думы Кропоткинского
   городского поселения                                                                                 О.В. Лебедева
                                                                                                                          Подписано:
                                                                                                              26.02.2018

  Глава Кропоткинского                                                                                 О.В. Коробов
  муниципального образования                                                                     Подписано:

    27.02.2018

[bookmark: _GoBack]
Приложение
                                                                                                                       к решению Думы
                                                                                   Кропоткинского городского поселения
                                                                                             от «22»  февраля 2018 г. №24

	№ пп
	Наименование муниципальной услуги
	Кол-во предоставленных МУ  2017 год

	1
	Нотариальные действия
	449

	2
	Выдача справки о наличии иждивенцев
	31

	3
	Выдача разрешения (ордера) на производство работ, при которых планируется разрыть территорию общего пользования
	0

	4
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества на территории Кропоткинского городского поселения
	0

	5
	Выдача уведомлений о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) на территории Кропоткинского городского поселения
	0

	6
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение условий действующих договоров на территории Кропоткинского городского поселения
	2

	7
	Передача жилых помещений в собственность граждан на территории Кропоткинского городского поселения
	2

	8
	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) и жилого дома, МКД аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
	0

	9
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	0

	10
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Кропоткинского городского поселения и предназначенный для сдачи в аренду
	1

	11
	Выдача выписки из реестра муниципального имущества
	1

	12
	Заключение договора социального найма на жилое помещение в доме муниципального жилищного фонда
	9

	13
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства (или) перепланировки) жилого помещения.
	0

	14
	Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями
	1

	15
	Предоставление информации об ОКК и оказываемых ими ЖКУ
	0

	16
	Предоставление информации об очередности предоставления жилого помещения на условиях социального найма
	0

	17
	Выдача справок о регистрации по месту жительства гражданам, проживающим в домах частного жилого фонда
	372

	18
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
	2

	19
	Информация о принадлежности объектов электросетевого хозяйства
	0

	20
	Согласование вывода в ремонт из эксплуатации теплосетей и источников тепловой энергии
	0

	Всего услуг
	870